
 
 

UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Malborski (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradni psychologiczno-pedagogicznej) oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. 2024 r. poz. 986 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Malborski (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni 
psychologiczno-pedagogicznej) oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej, w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/293/2022 Rady Powiatu Malborskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-
pedagogicznej i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Malborski oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Malborskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1349



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Malborskiego 

 
 

Andrzej Rychłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1349



Załącznik do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Powiatu Malborskiego 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Malborski (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni 

psychologiczno-pedagogicznej) oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Malborski (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-
pedagogicznej) ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 
(rodzaj szkoły lub placówki) 

Tygodniowy 
obowiązkowy 

wymiar godzin 
1. Nauczyciel prowadzący kształcenie w formie zaocznej 18 

2. 
Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 
terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy (z wyjątkiem nauczyciela 
zatrudnionego w poradni psychologiczno-pedagogicznej) 

22 

3. Nauczyciel praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 19 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, 

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 
licząc poprawianie trzech prac za jedną godzinę zajęć, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów pisemnych, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc czterech egzaminowanych za jedną godzinę zajęć. 

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych przez godzinę wykładów, ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut, 
a przez godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 

w kształceniu w formie zaocznej następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel 
obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się, 
według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności 
w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

5. Odbyte godziny zajęć wymienione w punkcie 2 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz 
niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające 1/2 rocznego wymiaru, są 
godzinami ponadwymiarowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1349


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY POWIATU MALBORSKIEGO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Malborski (z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej) oraz określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1


		2025-04-02T13:02:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




